
Wr(\NALL k

REGIONE SICILIANA

Azienda Ospedaliera di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione
“GARIBALDI”
Catania

DELIBERAZIONE N. 43 i del 1 2 FEEÈIZUZU

Î Î
Oggetto: Indizione avviso pubblico, per titoli e colloquio, per il conferimento di un incarico

quinquennale di Direttore di Struttura Complessa di Geriatria — Nomina Commissione

4
Eroposta

n. Qi del 4-0 {OZ /%ZG

}
STRUTTURA PROPONENTE

SETTORE GESTIONE RISORSE UMANE

Il Responsabile del Procedimento Il Diretto @ mministrativo
o ab' Antonio Ferrara)

(Dott.ssa Chiara Caponetto) ( Dott. Car

CîimomL CoÎowztb

Registrazione Contabile

Budget Anno Conto Importo Aut.

__…—

Budget Anno Conto
‘ Importo Aut.

___—-

NULLA OSTA, in quanto conforme alle norme di contabilità

Il Dirigente Responsabile
Settore Economico Finanziario e Patrimoniale

(dott. Giovanni Luca Roccella)

Nei locali della sede legale dell'Azienda., Piazza S. Maria di Gesù n. 5, Catania,

il Direttore Generale, Dott. Giuseppe Giammanco,

nominato con Decreto Presidenziale n.321/Serv l°/S.G./ZOZ4

con l’assistenza del Segretario, Dott.ssa Irene Anna Grasso ha adottato la seguente deliberazione



Il Settore Risorse Umane

Vista la deliberazione n. 103 del 30/01/2026 con la quale è stato approvato il PIAO,

comprensivo della Sezione “Piano triennale dei fabbisogni di personale”,

Preso atto che nella dotazione organica aziendale risulta in atto vacante e disponibile n. 1

posto di Direttore Medico di Struttura Complessa di Geriatria;

Vista la deliberazione n. 356 del 07/04/2025, parzialmente modificata dalla deliberazione n.

412 del 18/04/2025, con la quale è stato indetto avviso pubblico, per titoli e colloquio, per il

conferimento di un incarico quinquennale di Direttore di Struttura Complessa disciplina di

Geriatria;

Preso atto che il suddetto avviso è stato pubblicato integralmente sulla GURS n. 8 del

27/06/2025 e la rettifica dello stesso sulla GURS n. 11 del 25/07/2025, serie speciale concorsi,

nonché, per estratto, sulla GURI n. 67 del 29/08/2025 - serie speciale concorsi - con scadenza dei

termini per la presentazione delle domande e dei titoli al 29/09/2025;

Letto l’art. 15 comma 7 bis del D.Lvo n. 502/92, come modificato e integrato dal D.Lvo n.

229/99, dal DL. n. 158/2012 e, da ultimo, dall’art. 20 della Legge 5 agosto 2022 n. 118, secondo

cui la Commissione è composta: dal Direttore Sanitario Aziendale e da tre Direttori di Struttura

Complessa nella medesima disciplina dell’incarico da conferire, dei quali almeno due Responsabili

di Strurtture Complesse in Regioni diverse da quella ove ha sede l’azienda interessata alla copertura

del posto, da individuarsi tramite sorteggio da un elenco nazionale nominativo costituito

dall’insieme degli elenchi regionali dei Direttori di Struttura Complessa appartenenti ai ruoli del

Servizio Sanitario Nazionale;
'

Richiamate le linee di indirizzo regionali di cui al D.A. n. 305 del 07/04/2023, recepite con

deliberazione di questa ARNAS n. 503 dell’08/05/2023 secondo cui devono essere sorteggiati i

nominativi di tre componenti titolari, nonché per ogni titolare ulteriori tre nominativi di componenti

supplenti, tranne per il componente di diritto;

Preso atto che la Commissione di sorteggio di questa Azienda (nominata con deliberazione n.

1245 del 03/12/2025) riunita nella seduta del 09/10/2025 ha sorteggiato i nominativi di tre

componenti titolari, nonché per ogni titolare, ulteriori tre nominativi di componenti supplenti, con i

quali il Direttore Generale provvederà, in ordine di estrazione, alla immediata sostituzione del

titolare in caso di assenza o impedimento dello stesso;

Vista la deliberazione n. 1054 del 10/10/2025 con la quale si è preso atto del verbale delle

operazioni di sorteggio dei componenti della Commissione Esaminatrice per il conferimento di un

incarico quinquennale di Direttore di Struttura Complessa disciplina Geriatria;

Atteso che deve provvedersi alla nomina della Commissione Esaminatrice del suddetto

concorso;



Preso atto che, relativamente alla nomina del primo componente:

0 Il Dott. lnfriccioli Pietro, primo componente titolare estratto, con mail del 14/01/2026 ha

comunicato di non poter accettare l’incarico;

. La Dott.ssa Costagliola Carmela, primo supplente, con mail del 26/01/2026 ha

comunicato di non poter accettare l’incarico;

il Dott. Cotroneo Antonino, ha accettato l’incarico.

Che, relativamente alla nomina del secondo componente:

e La Dott.ssa Pellati Morena, secondo componente titolare estratto, con mail del

15/01/2026 ha comunicato di non poter accettare l’incarico;

la Dott.ssa Barbato Barbara, primo supplente, ha accettato l’incarico;

Che, relativamente alla nomina del terzo componente:

0 il Dott. Lo Storto Mario Rosario, terzo componente titolare estratto, ha accettato

l’incarico.
Ritenuto, pertanto, nominare come sotto specificato la Commissione Esaminatrice della

procedura concorsuale di che trattasi:

Componente di diritto Dott. - Mauro Sapienza - Direttore Sanitario Aziendale ARNAS

Garibaldi Catania;
' '

Componenti: _, .

e Dott. Cotroneo Antonin-o -Direttore Medico di Struttura Complessa disciplina

Geriatria— ASL Città di Torino;

. Dott.ssa Barbato Barbara- Direttore Medico di Struttura Complessa disciplina

Geriatria — Azienda ULSS2 Marca Trevigiana;

. Dott. Lo Storto Mario Rosario- Direttore Medico di Struttura Complessa disciplina

Geriatria — A.O.U. Padova;

SegretariozDott.ssa Aurelia Scibilia: Dirigente Amministrativo A.R.N.A.S. Garibaldi,

Catania

Vista la deliberazione n. 1196 del 25/11/2025 con la quale viene assegnato al Direttore

Amministrativo l’incarico temporaneo di coordinamento e supervisione di tutte le attività e risorse

di pertinenza del “Settore Gestione Risorse Umane”;

Attestata la legittimità formale e sostanziale dell’odierna proposta e la sua conformità alla

normativa disciplinante la materia trattata, ivi compreso il rispetto della disciplina di cui alla L.

190/2012.

Propone

Per le motivazioni descritte in narrativa, che qui si intendono integralmente riportate e

trascritte, di:



Disporre la nomina della Commissione Esaminatrice dell’avviso pubblico, per titoli e

colloquio., per il conferimento dell’incarico quinquennale di Direttore Medico di Struttura

Complessa disciplina Geriatria, come sotto specificato:

Componente di diritto Dott. - Mauro Sapienza - Direttore Sanitario Aziendale ARNAS

Garibaldi Catania;

Componenti:
e Dott. Cotroneo Antonino -Direttore Medico di Struttura Complessa disciplina

Geriatria— ASL Città di Torino;

. Dott.ssa Barbato Barbara- Direttore Medico di Struttura Complessa disciplina

Geriatria — Azienda ULSSZ Marca Trevigiana;

. Dott. Lo Storto Mario Rosario- Direttore Medico di Struttura Complessa disciplina

Geriatria — A.O.U. Padova

SegretariozDott.ssa Aurelia Scibilia Dirigente Amministrativo A.R.N.A.S. Garibaldi,

Catania

Il Di ettore Amministrativo

(Dott. armeo
Îbio

Antonio Ferrara)

IL DIRTTORE GENERALE

Preso atto della proposta di deliberazione, che qui si intende riportata e trascritta, quale parte

integrante e sostanziale del presente provvedimento;

Preso atto della attestazione di legittimità e di conformità alla normativa disciplinante la materia

espressa dal Direttore Amministrativo che propone la presente deliberazione;

Sentito il parere favorevole del Direttore Sanitario Aziendale

.
DELIBERA

di approvare la superiore proposta per come formulata dal Direttore Amministrativo della

struttura proponente e, pertanto:

Disporre la nomina della Commissione Esaminatrice dell’avviso pubblico, per titoli e

colloquio, per il conferimento dell’incarico quinquennale di Direttore Medico di Struttura

Complessa di Geriatria, come sotto specificato:



Componente di diritto Dott. - Mauro Sapienza - Direttore Sanitario Aziendale ARNAS

Garibaldi Catania;

Componenti:
e Dott. Cotroneo Antonino -Direttore Medico di Struttura Complessa disciplina

Geriatria— ASL Città di Torino;

. Dott.ssa Barbato Barbara- Direttore Medico di Struttura Complessa disciplina

Geriatria — Azienda ULSSZ Marca Trevigiana;

. Dott. Lo Storto Mario Rosario- Direttore Medico di Struttura Complessa disciplina

Geriatria — A.O.U. Padova.

Segretario: Dott.ssa Aurelia Scibilia Dirigente Amministrativo A.R.N.A.S. Garibaldi,

Catania

Dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo.

Il Segretario\""Wl%îgga G so



ÉCopia della presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo dell’Azienda il giorno
v

e ritirata il giorno

L’addetto alla pubblicazione

4

Î 'Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo dell’Azienda dal al

— ai sensi dell’art.65 l.r. n.25/93. cosi come sostituito dall’art53 I.r. n.30/93-e contro. la

___—___.
î sàessa non è stata prodotta opposizione.

1

,

" 4 :

{'ca-.ania _____——————— Il Direttore Amministraiim

!

'; Inviata all'Assessorato Regionale della Salute il Prot. n.

,
"éoriiicaia al Collegio Sindacale il Prot. n. ___

E.zi presente deliberazione è esecutiva:

/ÎL immediatamente

perche' sono decorsi IO giorni dalla data di pubblicazione

23 a seguito del controllo preventivo effettuato dall'Assessorato Regionale per la Sanità:

a. nota di approvazione prot. n. del

b. per decorrenza del termine

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE


